РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

 от 21.11.2013                                                                                                 № 2/12

О внесении изменений в приложение к
решению Совета народных депутатов
Нагорного сельского поселения от 22.08.2007
№ 18/5 «Об установлении налога на
имущество физических лиц и утверждении
Положения «Об оплате налога на имущество
физическими лицами на территории
муниципального образования «Нагорное
сельское поселение»

На основании Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь
Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от
09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом
муниципального образования «Нагорное сельское поселение», в целях
приведения положений в соответствии с действующим законодательством,
Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета народных депутатов

Нагорного сельского поселения от 22.08.2007 № 18/5 «Об установлении налога
на имущество физических лиц и утверждении Положения «Об оплате налога на
имущество физическими лицами на территории муниципального образования
«Нагорное сельское поселение»:

1.1. Часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной

инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на

 2

коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой
Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор) и
типа использования объекта налогообложения.»

1.2. В части 6.1:
1.2.1. абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2.) Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об

инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в
налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.»

1.2.2. дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1) Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня

вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О
государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»,
налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые
представлены в установленном порядке в налоговые органы до 01.03.2013
года.»

2. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского поселения
для подписания, вступает в силу с 01.01.2014 года, но не ранее чем по
истечении одного месяца со дня его официального опубликования
(обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения».

Председатель Совета народных
депутатов Нагорного сельского
поселения
                                          О.В. Галевский

Глава Нагорного сельского
поселения

                                 О.И. Копылова